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عبور حاج صفی از نکونام

کاپیتان تیم ملی به دنبال 
تاریخ سازی 

حاج صفی با بازی برابر بلغارستان در رده دوم طولانی ترین 
مدت عضویت در تیم ملی ایران قرار گرفت.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، احسان حاج صفی یکی از بازیکنان 
به سابقه تیم ملی به شمار می آید و پس از جواد نکونام 
و علی دایی بیشترین تعداد بازی ملی را انجام داده است؛ 
این بازیکن که در سنین پایه به عضویت تیم ملی درآمد 
توانسته این حضور را تا سال های پایانی بازیگری ادامه 
دهد و یکی از باسابقه ترین بازیکنان تاریخ تیم ملی شود.

*1۵ سال حضور در تیم ملی برای حاج صفی
احسان حاج صفی، کاپیتان فعلی تیم ملی، اولین بازی ملی 
خود را زیر نظر علی دایی و برابر زامبیا در سال ۲۰۰۸ 
در شرایطی که تنها ۱۸ سال داشت، انجام داد و یکی از 
جوان ترین بازیکنان تاریخ تیم ملی لقب گرفت. حاج صفی 
از آن مقطع تا به امروز حضور تقریباً مستمری در تیم 
ملی داشته است؛ از اولین بازی ملی حاج صفی تاکنون 
بیش از ۱5 سال گذشته و این بازیکن 55۸۳ روز است که 
بازیکن تیم ملی به شمار می آید؛ حاج صفی در رتبه دوم 
باسابقه ترین بازیکنان تاریخ تیم ملی قرار گرفت. پیش از 
این جواد نکونام با 555۷ روز بازی در تیم ملی در جایگاه 

دوم باسابقه ترین بازیکنان تیم ملی قرار داشت.
*رکورد دست نیافتنی باقری

حاج صفی هنوز به ۳۴ سالگی نرسیده است و در ادامه 
دوران بازیگری خود می تواند ۲ رکورد را در سطح ملی 
به نام خود کند.؛ رکورد اول که رکورد در دسترس تر 
و مهم تر است رکورد بیشترین تعداد بازی ملی است. 
اگر حاج صفی ۲۲ بازی ملی دیگر انجام دهد به تنهایی 

رکورددار بیشترین تعداد بازی ملی خواهد شد.
کریم باقری یکی از چهره های افسانه ای فوتبال ایران 
نزدیک به ۱۸ سال برای تیم ملی ایران بازی کرد؛ البته 
در دوران بازیگری این بازیکن در تیم ملی وقفه ای 
طولانی مدت ایجاد شد تا این بازیکن در جمع رکوردداران 
بیشترین تعداد بازی ملی قرار نگیرد. به هرحال این 
بازیکن اولین بازی ملی خود را در سال ۱۹۹۳ انجام داد 
و تا سال ۲۰۱۰ که با حاج صفی هم بازی شده بود، دوران 
بازیگری خود را ادامه داد و در مجموع ۶۴۸۳ روز برای 
تیم ملی بازی کرد. حاج صفی برای شکستن رکورد باقری 
باید تا ۳۶ سالگی به بازی در تیم ملی ادامه دهد و باید 
دید از این ۲ رکورد چه رکوردهایی را می تواند بشکند. 
شاید حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ بزرگترین هدف گذاری 
برای حاج صفی باشد و این بازیکن علاوه بر شکستن 
قطعی رکورد با سابقه ترین بازیکن تیم ملی احتمالًا رکورد 
بیشترین تعداد بازی ملی را خواهد شکست و به آمار 

بی نظیر حضور در ۴ جام جهانی دست خواهد یافت.

عنایتی، سرمربی تیم امید: 

برای کار بزرگ هم قسم شده ایم

رضا عنایتی درمورد برتری ۴ بر صفر تیم ملی فوتبال 
امید مقابل افغانستان، اظهار داشت: خدا را صد هزار مرتبه 
شکر با  تمام اتفاقاتی که در زمین افتاد و شرایطی که تیم 
ما داشت، مقابل افغانستان با وجود زمین کوچکی که در 
اختیار ما بود و کیفیت بدی هم داشت، توانستیم این بازی 

را با موفقیت پشت سر بگذاریم.
به گزارش فارس، وی افزود: اکنون باید ریکاوری کرده و 
خودمان را برای بازی با ازبکستان آماده کنیم؛ بازی مهم 
و سرنوشت سازی با ازبکستان داریم که نشان داده تیم 

فوق العاده خوبی در همه خطوط است .
سرمربی تیم ملی امید عنوان کرد: بازی با ازبکستان خوب 
از آب درخواهد آمد؛ کل تیم هم قسم شده اند کار بزرگی 
انجام بدهیم و تمام توان خود را به کار می گیریم. خواهش 
می کنم مردم نیز ما را دعا کرده و انرژی مثبت بفرستند 
تا از این آزمون سخت سربلند بیرون بیاییم. ان شاءالله با 

دعای خیر مردم به مرحله بعدی برویم.

تلاش وزارت ورزش
برای حضور تماشاگران

سید محمد پولادگر درخصوص کمک وزارت ورزش برای 
با تماشاگر برگزار شدن بازی پرسپولیس و النصر عربستان، 
اظهار داشت: امیدواریم این اتفاق بیفتد و همه تلاش می کنیم 
چنین اتفاقی رخ بدهد؛ قطعاً بهترین شکل برگزاری بازی این 

است که تماشاگران هم حضور داشته باشند.
به گزارش فارس، وی در مورد آخرین وضعیت ورزشگاه آزادی 
برای میزبانی از این مسابقه، عنوان کرد: اطلاع دقیقی ندارم، 

اما می دانم همه در تلاش هستند مشکلات برطرف شود.
معاون وزارت ورزش و جوانان در پاسخ به این سؤال که گفته 
می شود پس از بازی های آسیایی از این وزارتخانه جدا خواهد 
شد و به کمیته ملی المپیک می رود، گفت: اولین بار است 

این حرف را می شنوم.

یورگن کلوپ و بازگشت به خانه
سرمربی لیورپول در تعطیلات به جایی بازگشت که 
مربیگری را از آنجا آغاز کرده بود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
گذشته برای همه  انسان ها می تواند خاطرات تلخ و شیرین 
فراوانی را به همراه داشته باشد؛ گذشته برای فوتبالی ها 
به خصوص در بازیکنان و مربیان شاید خیلی پررنگ تر از 
سایر افراد پیگیری شود و بازگشت به روزهای اول، مرور 
خاطرات و شروع تجربیات، می تواند انگیزه یا چراغی برای 
ادامه راه باشد. اوقات فراغت ایجاد شده به دلیل بازی های 
ملی برای یورگن کلوپ انگیزه  برای بازگشت به گذشته 
بود؛ جایی که فوتبال را به عنوان بازیکن به صورت کامل 
درک کرد و از آن لذت برد؛ جایی که موفقیت در اوج 
اروپا را با قدم های نخست و کوچک در آن مکان آغاز کرد.
شاید هواداران امروز ماینتس به دیدن تیمشان در 
بوندس لیگا عادت کرده باشند، اما روزگاری که کلوپ 
با این تیم تجربه کرد، هرگز شبیه به چیزی که امروز 
می بینیم نبود. شاید بتوان گفت اوج دوران بازیگری 
فوتبال برای کلوپ، همان دوران حضور در ماینتس 
محسوب می شود. این دوران برای او کاملًا منحصر به 
فرد پیش رفت و بازی در پست مهاجم هدف، هافبک 
هجومی، هافبک راست، هافبک مرکزی، دفاع وسط و 
اصلی ترین پست او یعنی دفاع راست از مرد آلمانی در 
همان دوران بازیگری یک اعجوبه ساخت. اعجوبه  ماینتس 
در طول تمام سال های بازیگری نتوانست به همراه تیمش 
رنگ بوندس لیگا را ببیند و بازیگری او در تمام سال ها 
با بوندس لیگای ۲ عجین شده بود. سال آخر کلوپ با 
مصدومیتی شدید برای او همراه شد؛ اوضاع تیم بسیار 
بد پیش رفت و تا هفته نوزدهم در منطقه  سقوط قرار 
داشت. ذهنیت بزرگ و تجربه  متفاوت یورگن ۳۴ ساله، 
باعث شد مدیران باشگاه اعتماد به او داشته باشند و 
کنترل کشتی طوفان زده  ماینتس را به دستان مرد جوان 
و مصدوم باشگاه که در آخرین سال فوتبال حرفه ای خود 

قرار داشت، بسپارند.
حضور از هفته بیستم در قامت مربی، رؤیای دوران 
بازیگری و رسیدن به بوندس لیگا را درون کلوپ زنده کرد 
و گویی قصد اصلی کلوپ از این حضور، تنها رسیدن به 
بوندس لیگا  نام داشت. سال اول برای کلوپ فقط ماندن 
در بوندس لیگا ۲ را تضمین کرد؛ از شروع سال دوم، کلوپ 
قصدی جز رسیدن به بوندس لیگا نداشت و در هفته  آخر 
و در زمانی که ۳۰ هفته از ۳۴ هفته را در منطقه  صعود 
بود در هفته  آخر این هدف را از دست داد. بعد از ۳ فصل، 
او بالاخره در سال ۲۰۰۴ همراه تیمش موفق شد برای 
اولین بار ماینتس را به سطح اول لیگ آلمان برساند؛ کاری 
که هیچ کس قبل از او موفق به انجام آن نشده بود. شاید 
این برای هواداران لیورپولی کمی آشنا به  نظر برسد؛ آنها 
به چشم خود دیدند کلوپ توانست تیمشان را بعد از ۳۰ 
سال به قهرمانی لیگ برتر برساند؛ کاری که هیچ کس در 

۳۰ سال قبل تر از آن موفق به انجامش نشد. 
همان طور که گفتیم، مرور گذشته می تواند انگیزه و راهی 
برای حال و آینده باشد و مرور آنچه تا به حال گذرانده، 
توسط خود او، می تواند نوید آینده ای درخشان تر برای 
این مربی باشد. کلوپ تا این لحظه کارهای بزرگی را در 
ماجراجویی هایش انجام داده و باید منتظر باشیم و ببینیم 
مانند گذشته در حال و آینده هم می تواند آنها را تکرار 

کند یا خیر.

وداع قطعی 5 بازیکن
با رئال مادرید

تابستان سال بعد باید منتظر جدایی قطعی پنج بازیکن رئال از 
جمله لوکا مودریچ و تونی کروس باشیم. به گزارش ورزش سه، 
کارلو آنچلوتی در حال برنامه ریزی برای تجدید قوا در رئال است 
و اعتقاد دارد زمان آن فرا رسیده که جوانان قدمی رو به جلو 
بردارند. لوکا مودریچ و تونی کروس اولین کسانی هستند که 

قربانی این تغییر و تحول خواهند شد.
رئال مادرید کار روی نو کردن ترکیب خود و استفاده از جوانان 
در پست های مختلف را از ۲ سال پیش شروع کرده و همین حالا 
شاهد حضور بازیکنان جوان و خوش آتیه در خط میانی رئال 

هستیم تا جا برای کروس و مودریچ تنگ شود.
در این فصل، رئال مادرید جود بلینگام را که عملکردی تماشایی 
از خود نشان داده، جذب کرده است. فران گارسیا، براهیم، 
خوسلو، آردا گولر و کپا نیز به رئال پیوسته اند، اما فلورنتینو پرز 

از همین حالا برای فصل آینده برنامه ریزی می کند.
لوکا مودریچ و تونی کروس، اولین نفرات لیست خروجی بازار 
تابستانی آینده هستند؛ آنچلوتی قبلًا به آنها گفته بود که دقایق 
کمتری نسبت به سایر فصول گذشته بازی خواهند کرد و زمان 
آن رسیده که جوانان گامی به جلو بردارند و خط هافبک رئال 

را در دست بگیرند.
با آمدن جود بلینگام، آردا گولر و عملکرد عالی ادواردو کاماوینگا و 
اورلین شوآمنی، آینده خط میانی رئال مادرید در دستان بازیکنان 
ارزشمند و خوبی است.  علاوه بر کروس و مودریچ، سه بازیکن 
دیگر نیز قرار است جدا شوند؛ اولین آنها لوکاس واسکز ۳۲ ساله 
است که در هشت سال گذشته هرگز در ترکیب رئال مادرید 
فیکس نبوده است. خروجی بعدی، ناچو است؛ کاپیتان اول رئال 
با وجود اینکه قراردادش را برای یک فصل دیگر تمدید کرده، 
می داند که فصل بعد باید برود. با مصدومیت ادر میلیتائو، این 
بازیکن اسپانیایی دقایق بیشتری در فصل جاری خواهد داشت، 
اما انتظار می رود که فلورنتینو در تابستان آینده راهی برای خروج 
او پیدا کند.  آخرین نفر در لیست، دروازه بان دوم، آندری لونین 
است؛ با مصدومیت تیبوکورتوا رئال به لونین اعتماد نکرد و کوپا 
را به خدمت گرفت؛ همه چیز نشان می دهد فصل بعد او نیز از 

رئال رفتنی خواهد بود.

پیشکسوت و مربی تکواندو فارس:

تکواندو دیگر یک ورزش کم خرج نیست!تکواندو دیگر یک ورزش کم خرج نیست!
تکواندو فارس کم کم از رکورد خارج می شود

 میثم محجوبی - گروه ورزش
تکواندو یکی از رشته های محبوب در ایران و به خصوص در استان 
فارس است؛ رشته ای که ایران در آن یکی از قدرت ها محسوب 
می شود، اما اخیراً دچار حواشی زیادی شده و به خصوص با شیوع 

کرونا، دچار افت فاحشی شد.
برگزاری یک  برای  استاندارد  تجهیزات 
مسابقه رسمی تکواندو بسیار گران است 
و همین مسئله مشکلاتی را برای انجام 
رقابت های این رشته در کشورمان به وجود 

آورده است.
و  مربیان  از  یکی  شاعف،  غلام رضا 
پیشکسوتان خوش نام تکواندو در استان 
فارس است؛ او البته اصالت خوزستانی دارد 
اما سال هاست که در شیراز فعالیت می کند 

و شاگردان زیادی را تربیت کرده است. 
او در خصوص چگونگی ورودش به عرصه 
تکواندو گفت: از سال ۶۲ و در خوزستان 
این رشته را شروع کردم؛ مبارزات تکواندو 
را که در کودکی می دیدم، علاقه عجیبی به 
آن پیدا کردم و به طرف این ورزش کشیده 
شدم. در تمام این سال ها به جز تکواندو در 
هیچ رشته دیگری فعالیت نکردم؛ سال های 
متمادی کنار تیم های استان فارس حضور 

داشتم و حالا هم عضو کمیته فنی استان فارس هستم و امیدوارم 
بتوانم خدمتی به جامعه ورزش فارس بکنم.

شاعف در خصوص ارزنده ترین افتخارات خود در این رشته اظهار 
داشت: یکی از مهم ترین افتخارات من در تکواندو، سال هایی رقم 

خورد که با بسیج ورزشکاران استان همکاری داشتم؛ تیم های استان 
همواره روی سکوی قهرمانی حضور داشتند و بهترین افتخارمان هم  
این بود که من به عنوان سرمربی به مسابقات فرانسه اعزام شدم؛ آنجا 
بچه ها خیلی خوب نتیجه گرفتند؛ بچه هایی که آنجا برای مسابقه 
رفته بودند، حالا بهترین مربیان استان هستند و در عرصه مربیگری 

به جامعه ورزش فارس خدمت می کنند.

این مربی قدیمی تکواندو فارس درباره تفاوت های این رشته در 
گذشته و حال، گفت: زمانی که ما تکواندو را شروع کردیم، اصلًا به 
این صورتی که الآن شما ملاحظه می کنید، نبود؛ ما روی زمین کار 
می کردیم و این وسایلی که حالا به تن بچه ها می بینید، اصلًا استفاده 

نمی شد؛ درگیری های مبارزات هم نسبت به الآن خیلی بیشتر بود، 
اما حالا چون علمی شده و رو به پیشرفت رفته، درگیری ها هم کمتر 

از قبل شده است.
او در ادامه به نکته جالبی اشاره می کند و می گوید: در گذشته همیشه 
به بچه ها می گفتیم که فلسفه تکواندو، یادگیری چگونه از خود دفاع 
کردن است، اما حالا وضعیت تغییر کرده و می  وییم تکواندو، یادگیری 
چگونه پول خرج کردن است! البته به نسبت 
برخی رشته ها، تکواندو هنوز هم ورزش 
آن چنان پرخرجی نیست، ولی کم خرج هم 

نیست.
شاعف در خصوص وضعیت تکواندو فارس 
گفت: زمانی تکواندو فارس خیلی عالی 
بود، اما اخیراً دچار افت شد. با توجه به 
اینکه هیئت فارس، دو سال بدون رئیس و 
سرپرست اداره شد، کمی دچار نزول شد، اما 
حالا کم کم دارد رو به رشد حرکت می کند. 
مشکلات خاصی درون هیئت وجود داشت 
و دچار رکود بدی شده بود، اما با آمدن 
دوباره آقای باوقار، تکواندو استان دوباره 
جان گرفته و می خواهد رو به جلو حرکت 
کند؛ امیدواریم این روند ادامه داشته باشد 
تا بتوانیم شاهد بازگشت به روزهای اوجمان 

باشیم.
به گزارش شیرازنوین، استان فارس قرار 
است در بهمن ماه میزبان مسابقات بین المللی جام فجر باشد؛ این 
در حالی است که هنوز وضعیت تجهیزات شیراز مناسب نیست و 
اگر شرایط به این شکل پیش برود، ممکن است مجبور به انصراف از 

این میزبانی شود!

مهاجم اکوادوری و سومین تجربه آسیایی

تعویض طلایی اینزاگی، پرسپولیسی شد!
فیلیپه کایسدو در ۳5 سالگی قرار است سومین تجربه آسیایی خود را در ایران و 
در تیم فوتبال پرسپولیس پشت سر بگذارد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پس از کش  و 
قوس های فراوان پرسپولیس با یک مهاجم خارجی به توافق رسید و فیلیپه کایسدو، 
مهاجم کهنه کار و شناخته شده اکوادوری که سابقه بازی در لیگ های معتبری چون 
ایتالیا، انگلیس و اسپانیا را دارد، قرار است به زودی لباس سرخ پوشان تهرانی را بر 
تن کند و مشکلات فاز تهاجمی این تیم را به حداقل برساند. در این گزارش با این 

بازیکن ۳5 ساله بیش تر آشنا خواهیم شد:
*از آغاز با بارسلونا تا پیوستن به منچسترسیتی در اوج جوانی

پرسپولیس، سیزدهمین تیم این مهاجم تنومند خواهد بود؛ او کار خود را در 
اکوادور و در آکادمی تیم های بارسلونا و روکافوئرته آغاز کرد و نهایتاً در سال ۲۰۰۶ 
و در شرایطی که هنوز ۱۸ ساله نشده بود با وجود پیشنهاد بوکاجونیورز آرژانتین 
به بازل سوئیس پیوست تا خیلی زود به رؤیای بازی در اروپا جامه عمل بپوشاند. 
عملکرد خوب در این تیم سوئیسی باعث شد تا مورد توجه تیم های مطرحی چون 
یوونتوس، اورتون و میلان قرار بگیرد، اما فیلیپه راهی شهر منچستر شد تا با هفت 

میلیون یورو به عضویت آبی آسمانی ها دربیاید. 
*کوچ آدریانوی اکوادور به خاطر توس، آدبایور و سانتاکروس

فرم بازی کایسدو و فیزیک او باعث شد تا او را با آدریانوی برزیلی مقایسه کنند؛ با 
وجود رضایت نسبی هواداران سیتی از مهاجم اکوادوری خود، او بیش از یک سال 
در انگلیس دوام نیاورد. کایسدو طی ۳5 بازی ۷ گل به  ثمر رساند که ۴ گل در 
لیگ برتر بود؛ او اکثراً به عنوان بازیکن تعویضی روانه میدان شد و در جام یوفا هم 
جزو مهره های ارزشمند سیتیزن ها بود. شدت گرفتن هزینه های باشگاه و استخدام 
مهاجم هایی چون روکه سانتاکروس، کارلوس توس و امانوئل آدبایور باعث شد تا 

فیلیپه به تیم های دیگر قرض داده شود.
*از نجات لوانته تا گلزنی برابر بارسلونا

اسپورتینگ لیسبون، مالاگا و لوانته اسپانیا سه تیمی بودند که کایسدو 
حدفاصل سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ برای آنها به صورت قرضی به میدان 

رفت. هرچه  قدر دوران حضور در پرتغال فاجعه بار بود، او در اسپانیا و 
خصوصاً در لباس تیم لوانته خوش درخشید. او با گل های خود موفق 

شد این تیم را در لالیگا نگه دار؛ یکی از این گل ها در جریان تساوی 
سرنوشت ساز برابر بارسا به ارمغام آمد که مهاجم اکوادوری از 

اشتباه جرارد پیکه نهایت استفاده را برد و دروازه بلوگرانا را 
باز کرد.

*حضور در ورزشگاه آزادی و ارسال پاس گل مقابل 
استقلال

با وجود علاقه لوانته به دائمی کردن قرارداد کایسدو، این 
بازیکن تصمیم گرفت با دریافت دستمزدی بیشتر در انتقالی 

جنجالی راهی لوکوموتیو مسکو شود. نمایش فیلیپه در روسیه قابل قبول بود 
و او پس از حدود ۲ سال تصمیم گرفت باز هم برای گرفتن پول بیشتر به آسیا 
بیاید و به عضویت الجزیره امارات دربیاید. دوران حضور در حاشیه خلیج فارس 
بسیار کوتاه بود. کایسدو تنها ۹ بار در لیگ برای این تیم به میدان رفت و دست بر 
قضا ۴ گل هم به ثمر رساند، اما با حضور میرکو ووچینیچ، قرارداد فیلیپه با این تیم 

اماراتی فسخ شد؛ او در همین ایام و در جریان مسابقات لیگ قهرمانان آسیا سفری 
به ایران داشت و در ورزشگاه آزادی مقابل استقلال به میدان رفت. دیداری که با 
نتیجه مساوی ۲-۲ به اتمام رسید و کایسدو پاس گل اول تیمش را ارسال کرد؛ او 

در این تورنمنت یک بار دروازه الریان قطر را گشود.
*این بار اسپانیا، کایسدو را نجات داد

بازگشت به اسپانیا بازهم برای کایسدو خوش یمن بود؛ او ۳ سال برای اسپانیول 
بازی کرد و عملکرد نسبتاً خوبی داشت؛ ۱۰۳ بازی، ۲۴ گل و ۴ پاس گل برای این 
مهاجم اکوادوری به ثبت رسید. تنها نکته تاریک در این ۳ فصل این بود که فیلیپه 
۸ بار دچار مصدومیت های مختلف شد و دیدارهای قابل توجهی را از دست داد. با 

این حال در سال ۲۰۱۷ شاهد حضور او در فوتبال ایتالیا بودیم.
*فیلیپه، بهترین تعویض طلایی لاتزیو

کایسدو زیر نظر سیمونه اینزاگی تبدیل به تعویض طلایی شد؛ بهترین گلزن سری آ 
در اوقات اضافه. او ۶ بار موفق به انجام این کار شد و قربانی اصلی اش یوونتوس بود. 
کایسدو در طول دوران بازیگری اش بیشترین حضور را در ترکیب بیانکوچلستی 

۳۳ گل زد و ۱5 پاس گل داشت و در ۱۳۹ مسابقه برای این تیم، 
داد. فیلیپه با لباس لاتزیو فرصت 

حضور در لیگ قهرمانان اروپا را 
هم پیدا کرد و یک  بار دروازه 
زنیت روسیه را باز کرد. فتح 
۲ سوپرکاپ ایتالیا و یک جام 
حذفی، روزهای درخشان این 
مهاجم ۱۸۳ سانتی متری را 

ایتالیا تکمیل  پایتخت  در 
کرد.

*لطف بزرگ اینزاگی به کایسدو
در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ شاهد انتقال کایسدو به تیم جنوا بودیم؛ یک جا به جایی 
شکست خورده که به نتیجه نرسید و طرفین خیلی زود درباره اش به توافق رسیدند. 
کایسدو اکثراً مصدوم بود و در ۱۰ بازی یک گل به تورینو زد. البته که او ۳ پاس 
گل را هم در این مدت به ثبت رساند. در ادامه سیمونه اینزاگی بازهم به مهاجم 
باتجربه اعتماد کرد؛ کایسدو راهی اینترمیلان شد تا نقش یک مهاجم تعویضی را در 
بازی های گره خورده ایفا کند. باز هم مصدومیت دست از سر این بازیکن برنداشت؛ 
فیلیپه سه بار مقابل تیم های جنوا، فیورنتینا و سامپدوریا به میدان رفت که مجموع 
دقایق حضورش در زمین ۲۱ دقیقه بود و همراه با گل یا پاس گل نشد. البته که 
در این ایام یک قهرمانی دیگر در جام حذفی هم به ویترین افتخارات کایسدو اضافه 

شد که باز هم آن را مدیون سیمونه اینزاگی بود.
*امارات، عربستان و حالا ایران

پس از هشت سال شاهد بازگشت کایسدو به فوتبال آسیا بودیم و این  بار او به 
عضویت تیم ابها از عربستان درآمد؛ تیمی کم نام  و نشان در لیگ حرفه ای که مهاجم 
اکوادوری و سابق اینترمیلان برایشان در ۲۴ بازی ۳ گل به ثمر رساند. و حالا نوبت 
به پرسپولیس رسیده است؛ سومین مقصد آسیایی فیلیپه کایسدو. بازیکنی که 
دیگر جوان نیست و به تازگی ۳5 ساله شده است؛ بازیکنی که ۱۳۸ بازی در لالیگا، 
۱۱۷ بازی در سری آ و ۲۷ بازی در لیگ برتر انگلیس انجام داده و در این سه لیگ 
معتبر ۶۹ گل به ثمر رسانده است. کایسدو در ۱۲ تیم مختلف و در هشت کشور 
گوناگون فعالیت داشته و ۳۰۰ بازی را به عنوان مهاجم نوک در زمین بوده است؛ 
وینگر راست، وینگر چپ، مهاجم سایه و هافبک چپ دیگر پست هایی بوده اند که 

کایسدو به مدت خیلی کوتاه در آن مناطق بازی کرده است.
*برزیل، پرتغال و آرژانتین قربانیان کایسدو در لباس اکوادور

پیش از پایان این گزارش نگاهی به فعالیت او در عرصه ملی بیندازیم؛ او طی ۱۲ 
سال، ۶۸ بازی برای تیم ملی کشورش انجام داد و ۲۲ گل به  ثمر رساند. حضور در 
کوپاآمریکاهای سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۱۱ و همچنین بازی در جام جهانی ۲۰۱۴ 
را باید به کارنامه کایسدو اضافه کنیم؛ او ششمین گلزن برتر تاریخ تیم ملی 
کشورش به  حساب می آید و سابقه گلزنی برابر تیم های برزیل، پرتغال 
و آرژانتین را دارد. دبل برابر سلسائو در کوپاآمریکای ۲۰۱۱ اوج 
کار او بود؛ شبی که به جز کایسدو، پاتو و نیمار هم عالی 
کار کردند و برزیل با نتیجه ۴ بر ۲ پیروز شد. فیلیپه در 
جریان دیداری دوستانه مقابل پرتغال موفق شد گل سوم 
و پیروزی بخش تیمش را وارد دروازه سلسائوی اروپا کند؛ 
در ادامه و در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ شاهد گلزنی 
او برابر آرژانتین بودیم؛ اکوادور در آن بازی خارج از خانه با ۲ 

گل به پیروزی رسید و زننده گل دوم، بازیکن جدید پرسپولیس بود.
*اگر بازهم مصدوم نشود، کمک می کند!

باید دید کایسدوی پا  به  سن گذاشته از لحاظ فیزیکی در چه شرایطی است؛ 
آیا باز هم قرار است مصدومیت های عضلانی به سراغش بیایند یا خیر. اگر این 
بازیکن مشکلی از این بابت نداشته باشد و در شرایط بازی باشد، می تواند با قدرت 

تمام کنندگی خود، شرایط سرخ پوشان در فاز تهاجمی را تغییر دهد.


